

Stanowisko Rady Powiatu w Sandomierzu w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II

Kardynał Karol Wojtyła 16 października 1978 r. został wybrany na papieża. Był pierwszym po 455 latach biskupem Rzymu, pochodzenia niewłoskiego. Jego wybór na następcę św. Piotra obudził nadzieję na odnowę chrześcijaństwa oraz wyzwolenie narodów.

Papież Jan Paweł II, podczas pierwszej pielgrzymki do Polski, wypowiedział w Warszawie historyczne słowa:

„Niech zstąpi Duch Twój!
Niech zstąpi Duch Twój!
I odnowi oblicze ziemi.
Tej ziemi!”

Jego słowa i czyny demonstrowały i budziły miłość do Ojczyzny, wspierając czynnie naród polski w dążeniach do odzyskania wolności i niepodległości.

Nauczanie Jana Pawła II oddziaływało na miliony osób na całym świecie. Papież był zwolennikiem integracji narodów Europy, podkreślał, że Stary Kontynent powinien oddychać obydwoma płucami - wschodnim i zachodnim, a po upadku żelaznej kurtyny wskazywał, że „nie będzie jedności kontynentu, dopóki nie będzie on wspólnotą ducha”. Podczas wystąpienia w polskim parlamencie powiedział: "Integracja Polski z Unią Europejską jest od samego początku wspierana przez Stolicę Apostolską". Jan Paweł II jest wielkim autorytetem dla Polaków oraz społeczeństw całego świata. Niósł świadectwo wiary, dobroci i patriotyzmu.

Rada Powiatu w Sandomierzu wyraża szacunek dla dzieła Jana Pawła II i Jego wkładu w dzieje Polski, Europy i świata. Jednocześnie Rada Powiatu w Sandomierzu uważa za swój obowiązek wobec przyszłych pokoleń przypomnieć, że Papież Polak był niestrudzonym orędownikiem praw człowieka i obrońcą ubogich we wszystkich zakątkach świata. Okazywał szczególną wrażliwość na prawa ludzi pracy i sprawiedliwość społeczną.

Rada Powiatu w Sandomierzu wyraża św. Janowi Pawłowi II wdzięczność za odzyskaną wolność i niepodległość naszej Ojczyzny i obudzenie poczucia godności wśród narodów świata. Mówiąc o znaczeniu św. Jana Pawła II w polskim społeczeństwie, szacunku dla osiągnięć, zwracamy uwagę, że nie można zamykać ust badaczom i historykom, ale zawsze bronić tego, by z należytą dbałością i starannością analizować wiarygodność badań przed ich publikacją. W przeciwnym wypadku doprowadzimy do zniszczenia każdego autorytetu i każdego człowieka. Wyrażamy sprzeciw wobec braku należytego szacunku dla uznanych autorytetów, ale jednocześnie sprzeciwiamy się wciąganiu ich do bieżącej walki politycznej.

Jesteśmy zobowiązani bronić dobrego imienia Świętego Jana Pawła II który 12 czerwca 1999 roku w Sandomierzu mówił: "Ze czcią pozdrawiam prastary Sandomierz tak bardzo mi bliski." ..."Ileż to razy nawiedzałem ziemię sandomierską, jakże często dane mi było spotykać się z historią waszego miasta i uczyć się tu dziejów narodowej kultury. Utaiła się bowiem w tym mieście jakaś przedziwna siła, której źródło tkwi w chrześcijańskiej tradycji. Jest bowiem Sandomierz wielką księgą wiary naszych przodków". Są w naszej historii osoby i wartości które są uniwersalne dla Polaków. Nie mogą stanowić narzędzia lub obiektu mającego służyć politycznym interesom żadnej

z partii. Leży nam na sercu dbałość o poszanowanie polskiej tradycji i historii, wyrazem tego jest m.in. pamięć o wkładzie Jana Pawła II w odzyskaną wolność i niepodległość naszej Ojczyzny i obudzenie poczucia godności wśród narodów świata. Szacunek ten nie zezwala na używanie Jana Pawła II do walki politycznej. Taka jest nasza pamięć i tożsamość.

Przewodniczący Rady

Tomasz Huk